
  Ano VIII • Nº 1.434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 15 de agosto de 2022  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     01

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
NA PORTARIA N° 2.142/2021 DE 13 DE JANEIRO DE 2021

ONDE SE LÊ:

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Municipal Tairone Pereira da 
Silveira, como Fiscal de Contratos, junto à Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, nos termos do art. 67, 
da Lei 8.666/1993 – Lei de Licitações e Contratos.

LEIA-SE:

Art. 1º. DESIGNAR o Servidor Municipal Tairone Pereira da 
Silveira, como Fiscal de Contratos, junto à Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, nos termos do art. 67, 
da Lei 8.666/1993 – Lei de Licitações e Contratos.

Fica como Suplente a Servidora Municipal Eurismá Alves 
Neto Silva, matricula funcional n° 1588 para responder como Fiscal de 
Contratos e Atestar Notas Fiscais nas ausências e faltas do Fiscal de 
Contratos Titular acima mencionado.

Maria de Fátima Coelho Nunes
 Prefeita Municipal

Riavan Santana Barbosa
Secretário de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo: 1455/2021
Adesão/ Carona: 001/2021
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí - TO.
Contratada: WELITON FERREIRA LEÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 03.571.043/0001-15
Objeto:  Adesão/Carona para o Fundo Municipal de Educação que tem 
por objeto, contratação de empresa para eventual locação de caminhão 
munck e caminhão guindaste, para atender as necessidades do Fundo 
Municipal de Educação
Signatários: Sebastião Mendes de Sousa
                       Weliton Ferreira Leão
Data de Assinatura: 01/08/2022

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID V. UNIT
V. TOTAL

01

Locação de Caminhão Guindaste, com 
capacidade para 15 toneladas, em bom 

estado de conservação, com fornecimento 
de motorista, combustível e serviços de 

manutenção.

SERVIÇOS 6 D 1.250,00 7.500,00

02

Locação de Caminhão Munck em bom 
estado de conservação, com capacidade 
de até 08 toneladas dotada de cesto, com 
fornecimento de motorista e combustível e 

serviços de manutenção.

SERVIÇOS 15 D 920,00 13.800,00

VALOR TOTAL 21.300,00    

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA DE VIAGEM Nº 043/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDORA, 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (Meia) diária, no valor 
de R$ 175,00 (Cento e setenta e cinco reais) e Passagens de Van, ida 
e volta, no valor de R$ 110,00 (Cento e dez reais), TOTALIZANDO um 
valor de R$ 285,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS) afim de 
cobrir despesas com alimentação e passagens, da Servidora Municipal 
Srª. MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTORA E ORDENADORA 
DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 5322, QUE IRÁ PARTICIPAR DO 
“ENCONTRO PELA EDUCAÇÃO E PRIMEIRA INFÂNCIA NO SELO 
UNICEF – POLÍTICAS PÚBLICAS PARA CRIANÇAS”, consoante ao 
dia 23/08/2022 na Cidade de PALMAS – TOCANTINS.



Ano VIII • Nº 1.434 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO	 Segunda-feira, 15 de agosto de 2022 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total a 
Servidora, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA 
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, aos nove dias do mês de agosto do ano de 2022. 

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 2.069/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 44/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  AO 
SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 1/2 (MEIA) diária, no 
valor de R$ 110,00 (CENTO E DEZ REAIS), afim de cobrir despesas 
com alimentação do Servidor Municipal Sr. ABRÃO CARNEIRO – 
MOTORISTA, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 6203, QUE IRÁ LEVAR 
A SENHORA MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO PARA 
PARTICIPAR DO “ENCONTRO PELA EDUCAÇÃO E PRIMEIRA 
INFÂNCIA NO SELO UNICEF – POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
CRIANÇAS”, no dia 23/08/2022, na Cidade de PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos nove dias do mês de agosto de 2022. 

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 2.069/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 45/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  AO 
SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 2 (DUAS) e 1/2 (MEIA) 
diárias, no valor de R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), 
afim de cobrir despesas com alimentação da Servidora Municipal Sra. 
JACIRA DE ALMEIDA BEZERRA – GERENTE DE PLANEJAMENTO 
EM ASSISTÊNCIA SOCIAL, MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 5376, QUE 
IRÁ PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DA NOVA 
LEI DE LICITAÇÕES NOS MUNICÍPIOS, nos dias 24 a 26/08/2022, na 
Cidade de PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos nove dias do mês de agosto de 2022. 

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 2.069/2021

PORTARIA DE VIAGEM Nº 46/2022 DE 09 DE AGOSTO DE 2022.

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA  AO 
SERVIDOR, QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de 2 (DUAS) e 1/2 (MEIA) 
diárias, no valor de R$ 650,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), 
afim de cobrir despesas com alimentação da Servidora Municipal 
Srª. MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA CURCINO – SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E GESTORA E ORDENADORA 
DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COM A MATRÍCULA FUNCIONAL Nº 5322, QUE IRÁ PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO EM APLICAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES NOS 
MUNICÍPIOS, nos dias 24 a 26/08/2022, na Cidade de PALMAS – TO.

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao Servidor, conforme consta no art. 1º, desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA GESTORA E ORDENADORA DE DESPESA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ, Estado 
do Tocantins, aos nove dias do mês de agosto de 2022. 

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora e Ordenadora de Despesa do FMAS

Portaria nº 2.069/2021


		2022-08-15T17:13:48-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




